

ÓRGÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS - PI
 ORÇAMENTO

DADOS GERAIS

 PRAZO DE PAGAMENTO: A COMBINAR
 PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL

PRAZO DE VALIDADE DA ORÇAMENTO: 30 DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL; AGÊNCIA: 4710-4; CONTA CORRENTE: 109557-9

TEL: 86-3231-5885 RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: KERMY ALLISON DE CARVALHO RG.1457572-PI CPF 751.405.783-87

PROPOSTA DE PREÇO

LISTA DE PREÇOS QUE FAZ A EMPRESA DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CNPJ Nº 19.086.670/0001-09 E INSCRIÇÃO ESTADUAL 367-4, SEDIADA NA RUA DOM BOSCO, Nº 3201, BAIRRO SAMAPI, CIDADE DE TERESINA, ESTADO DO PIAUÍ, REFERENTE AOS PRODUTOS ABAIXO SOLICITADOS:

LOTE 01 - MEDICAMENTO										
ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	P. UNIT		P. TOTAL			
1	30.000	COMPR	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	BRASTERAPICA	R\$	0,07	sete centavos de real	R\$	2.209,68	dois mil, duzentos e nove reais e sessenta e oito centavos
2	30.000	COMPR	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$	1.933,47	mil novecentos e trinta e três reais e quarenta e sete centavos
3	1.250	FR	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI	R\$	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$	2.842,66	dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos
4	9.000	COMPR	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	PRATI	R\$	0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$	6.629,04	seis mil, seiscentos e vinte e nove reais e quatro centavos
5	1.300	FR	AMOXICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI	R\$	7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$	9.551,34	nove mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos
6	20.000	CAPSULA	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA	PRAT	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	7.549,74	sete mil, quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos
7	12.500	COMPR	ANLÓDIPINO 5 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	1.323,51	mil trezentos e vinte e três reais e cinquenta e um centavos
8	17.500	COMPR	ANLÓDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	3.335,24	três mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos
9	27.000	COMPR	ATENÓLOL 50 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$	0,14	quatorze centavos de real	R\$	3.728,84	três mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
10	27.000	COMPR	ATENÓLOL 25 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$	3.977,42	três mil, novecentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos


 Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
 CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
 CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4

 (86) 3231-5885
 (86) 3211-6165

 dicorel.distribuidora@hotmail.com
 licitacao.dicorel@gmail.com
 compras.dicorel@gmail.com



11	12.500	COMPR	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 1.852,91	mil oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa e um centavos
12	10.000	COMPR	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 28.164,21	vinte e oito mil, cento e sessenta e quatro reais e vinte e um centavos
13	500	UND	AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	PRATI	R\$ 24,14	vinte e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 12.070,38	doze mil e setenta reais e trinta e oito centavos
14	750	UND	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	R\$ 15,88	quinze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 11.911,56	onze mil, novecentos e onze reais e cinquenta e seis centavos
15	1.000	UND	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 17.999,69	dezessete mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos
16	900	FR	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	E.M.S	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 10.196,29	dez mil, cento e noventa e seis reais e vinte e nove centavos
17	40	FR	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	HIPOLABOR	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 46,59	quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos
18	90.000	COMPR	CAPTAPRIL 25 MG COMPRIMIDO	SANVAL	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 5.800,41	cinco mil e oitocentos reais e quarenta e um centavos
19	750	COMPR	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	NOVAQUIMICA	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 127,06	cento e vinte e sete reais e seis centavos
20	750	COMPR	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO	GERMED	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 174,70	cento e setenta e quatro reais e setenta centavos
21	10000	CAPSULA	CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA	ABL	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 7.411,64	sete mil, quatrocentos e onze reais e sessenta e quatro centavos
22	750	FR	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	TEUTO	R\$ 11,29	onze reais e vinte e nove centavos	R\$ 8.465,15	oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos
23	1.000	UND	CEFTRIAXONA SÓDICA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	R\$ 23,48	vinte e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 23.477,85	vinte e três mil, quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
24	5.000	COMPR	CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 2.531,93	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e noventa e três centavos
25	75	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9 MG/ML) SOLUÇÃO NASAL	NATULAB	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 397,05	trezentos e noventa e sete reais e cinco centavos




26	250	AMPOLA	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (0,154 MEQ/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 105,88	cento e cinco reais e oitenta e oito centavos
27	500	AMPOLA	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.392,90	dois mil, trezentos e noventa e dois reais e noventa centavos
28	5	UND	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100 MG/ML SOLUÇÃO SPRAY	CRISTALIA	R\$ 137,64	cento e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 688,22	seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e dois centavos
29	40.000	COMPR	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 6.629,04	seis mil, seiscentos e vinte e nove reais e quatro centavos
30	50.000	COMPR	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 11.646,86	onze mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos
31	12.500	COMPR	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO	BELFAR	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 3.705,82	três mil, setecentos e cinco reais e oitenta e dois centavos
32	400	FR	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	MARIOL	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 802,85	oitocentos e dois reais e oitenta e cinco centavos
33	7.500	COMPR	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 3.017,59	três mil e dezessete reais e cinquenta e nove centavos
34	500	AMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANVAL	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.924,26	mil novecentos e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos
35	15.000	COMPR	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	SANVAL	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 952,92	novecentos e cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos
36	500	BISNAGA	DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%) CREME	PRATI	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 1.154,10	mil cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos
37	6.250	COMPR	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO COMPR	TEUTO	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 9.926,30	nove mil, novecentos e vinte e seis reais e trinta centavos
38	500	FR	DEXAMETASONA 0,5 MG/5ML ELIXIR	FARMACE	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.117,61	dois mil, cento e dezessete reais e sessenta e um centavos
39	2.500	COMPR	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 317,64	trezentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos
40	150	COMPR	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	E.M.S	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 79,41	setenta e nove reais e quarenta e um centavos




41	1.750	AMP	DIPIRONA 2ML 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANTISA	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 2.445,84	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
42	30.000	COMPR	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	VITAMED	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 9.667,35	nove mil, seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos
43	1.500	FR	DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FARMACE	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 2.604,66	dois mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e seis centavos
44	2.500	COMPR	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	APESEN	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 794,10	setecentos e noventa e quatro reais e dez centavos
45	2.500	COMPR	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 2.911,71	dois mil, novecentos e onze reais e setenta e um centavos
46	35.000	COMPR	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 MG + 0,15 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 5.929,31	cinco mil, novecentos e vinte e nove reais e trinta e um centavos
47	7.500	CAPSULA	FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA	MEDQUIMICA	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 17.311,46	dezessete mil, trezentos e onze reais e quarenta e seis centavos
48	25.000	COMPR	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 3.682,80	três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
49	750	AMP	FUROSEMIDA 2ML 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	SANTISA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 821,72	oitocentos e vinte e um reais e setenta e dois centavos
50	90.000	COMPR	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 4.971,78	quatro mil, novecentos e setenta e um reais e setenta e oito centavos
51	50	AMP	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	R\$ 19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 974,10	novecentos e setenta e quatro reais e dez centavos
52	100.000	COMPR	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 6.352,83	seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos
53	850	FR	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	IMEC	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 4.319,92	quatro mil, trezentos e dezenove reais e noventa e dois centavos
54	17.500	COMPR	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 6.928,27	seis mil, novecentos e vinte e oito reais e vinte e sete centavos
55	500	FR	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	NATULAB	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.394,86	mil trezentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos




56	250	COMPR	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG COMPRIMIDO	ROCHE	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 926,45	novecentos e vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos
57	250	COMPR	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG + 50 MG COMPRIMIDO	ROCHE	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 1.270,57	mil duzentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos
58	250	COMPR	LEVODOPA + CARBIDOPA 200 MG + 50 MG COMPRIMIDO	ROCHE	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 1.270,57	mil duzentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos
59	250	COMPR	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 688,22	seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e dois centavos
60	90.000	COMPR	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 23.201,64	vinte e três mil, duzentos e um reais e sessenta e quatro centavos
61	17.500	COMPR	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 2.594,07	dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e sete centavos
62	850	FR	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML XAROPE	HIPOLABOR	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 2.699,95	dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos
63	30.000	COMPR	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	SANVAL	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 3.176,42	três mil, cento e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos
64	35.000	COMPR	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO	SANVAL	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 3.544,70	três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos
65	7.500	CPR	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	E.M.S	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 9.322,09	nove mil, trezentos e vinte e dois reais e nove centavos
66	5.000	COMPR	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	E.M.S	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 6.035,19	seis mil e trinta e cinco reais e dezenove centavos
67	500	BISNAGA	METRONIDAZOL 100 MG/G (10%) GEL VAGINAL	SANVAL	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 4.594,29	quatro mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e nove centavos
68	15.000	COMPR	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 3.452,63	três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos
69	22.500	COMPR	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 4.288,16	quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos
70	22.500	cpr	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 4.350,31	quatro mil, trezentos e cinquenta reais e trinta e um centavos




71	400	FR	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.210,78	dois mil, duzentos e dez reais e setenta e oito centavos
72	500	FR	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20 MG/G) GEL	PRATI	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 2.462,87	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos
73	1.250	COMPR	NORETISTERONA 0,35 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 741,16	setecentos e quarenta e um reais e dezesseis centavos
74	100	FR	ÓLEO MINERAL - ÓLEO PARA USO ORAL	IMEC	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 408,70	quatrocentos e oito reais e setenta centavos
75	22.500	CAPSULA	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	GEOLAB	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 3.811,70	três mil, oitocentos e onze reais e setenta centavos
76	1.000	FR	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FARMACE	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.583,60	mil quinhentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
77	20.000	COMPR	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 4.235,22	quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos
78	20.160	CPR	PARACETAMOL 750 MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 7.238,91	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e noventa e um centavos
79	20.000	COMPR	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 2.964,65	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
80	20.000	COMPR	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	SANVAL	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 8.046,92	oito mil e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos
81	2.500	UND	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL CLORETO DE SÓDIO, GLICOSE ANIDRA, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO DE SÓDIO DI- HIDRATADO, PÓ PARA	PHARMACIENSE	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 2.647,01	dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e um centavo
82	30.000	COMPR	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 4.446,98	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
83	30.000	COMPR	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 5.082,26	cinco mil e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos
84	250	BISNAGA	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%) CREME	PRATI	R\$ 10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.673,48	dois mil, seiscentos e setenta e três reais e quarenta e oito centavos
85	1.000	FR	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG/ML + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	E.M.S	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 6.536,97	seis mil, quinhentos e trinta e seis reais e noventa e sete centavos




86	20.000	COMPR	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 6.444,90	seis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
87	150	AMP	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 206,47	duzentos e seis reais e quarenta e sete centavos
88	350	FR	SULFATO FERROSO 5 MG/ML XAROPE	BELFAR	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 815,28	oitocentos e quinze reais e vinte e oito centavos
89	750	FR	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GTS	NATULAB	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 1.429,39	mil quatrocentos e vinte e nove reais e trinta e nove centavos
90	30.000	COMPR	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 1.905,85	mil novecentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos
VALOR TOTAL							R\$	427.588,82
quatrocentos e vinte e sete mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta e dois centavos								
LOTE II- MEDICAMENTO INJETAVEL								
ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	P. UNIT		P. TOTAL	
1	1.000	AMP	ACIDO ASCÓRBICO 500MG (VITAMINA C)	FARMACE	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 1.270,57	mil duzentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos
2	150	AMP	ACIDO TRANEXÂMICO, 5ML INJ. 10%	BLAU	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 1.006,79	mil e seis reais e setenta e nove centavos
3	150	AMP	ADRENALINA 1G INJ.	SANVAL	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 593,99	quinhentos e noventa e três reais e noventa e nove centavos
4	25	GL	ÁGUA DESTILADA 5000ML	FORTSAN	R\$ 15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 386,46	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos
5	1.300	AMP	ÁGUA DESTILADA INJ. 10 ML	FARMACE	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 766,02	setecentos e sessenta e seis reais e dois centavos
6	250	AMP	AMICACINA 100MG AMP	HIPOLABOR	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 557,02	quinhentos e cinquenta e sete reais e dois centavos
7	150	AMP	AMICACINA INJ. 500MG	HIPOLABOR	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 635,28	seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
8	300	AMP	AMINOFILINA INJ. 24MG/ML 10ML	FARMACE	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 546,34	quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos
9	250	AMP	AMIODARONA, 150 MG INJETÁVEL	HIPOLABOR	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.196,45	mil cento e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos



143

10	500	AMP	BROMOPRIDA 10 MG/2ML INJ.	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.852,91	mil oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa e um centavos
11	250	AMP	CETROPROFENO INJ. 100 MG IM	HIPOLABOR	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 777,99	setecentos e setenta e sete reais e noventa e nove centavos
12	250	AMP	CETROPROFENO INJ. 100 MG IV	EUROFARMA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 899,98	oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos
13	100	AMP	CLINDAMICINA INJ. 300MG 2 ML	HYPOFARMA	R\$ 10,33	dez reais e trinta e três centavos	R\$ 1.033,39	mil e trinta e três reais e trinta e nove centavos
14	200	AMP	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML	ISOFARMA	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 84,70	oitenta e quatro reais e setenta centavos
15	200	AMP	CLORETO DE SÓDIO 10% 10 ML	FARMACE	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 93,17	noventa e três reais e dezessete centavos
16	1.000	AMP	COMPLEXO B INJ. 2 ML	HYPOFARMA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 3.599,94	três mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos
17	150	AMP	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 689,28	seiscentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos
18	1.000	AMP	DEXAMETAZONA INJ. 4 MG 2,5 ML	FARMACE	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.489,45	três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
19	1.000	AMP	DICLOFENACO SÓDICO INJ. 75MG/3 ML	FARMACE	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 1.270,57	mil duzentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos
20	50	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000 UI 5 ML	CRISTALIA	R\$ 13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 692,37	seiscentos e noventa e dois reais e trinta e sete centavos
21	600	AMP	HIDROCORTISONA 100 MG INJ	TEUTO	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.862,52	três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
22	500	AMP	HIDROCORTISONA 500 MG INJ	TEUTO	R\$ 9,07	nove reais e sete centavos	R\$ 4.534,45	quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
23	50	AMP	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ	CRISTALIA	R\$ 19,84	dezenove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 992,10	novecentos e noventa e dois reais e dez centavos
24	1.500	AMP	HIOSCINA COMPOSTA INJ 5ML	FARMACE	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.383,45	quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos




25	1.000	AMP	HIOSCINA SIMPLES INJ 1ML	FARMACE	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.456,43	dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos
26	125	BISNAGA	LIDOCAINA POMADA	PHARLAB	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 582,34	quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos
27	250	AMP	LIDOCAINA 2% C/ VASO 20 ML	HYPOFARMA	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.719,41	mil setecentos e dezoito reais e quarenta e um centavos
28	250	AMP	LIDOCAINA 2% S/ VASO 20 ML	HYPOFARMA	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.719,41	mil setecentos e dezoito reais e quarenta e um centavos
29	800	AMP	METOCLOPRAMIDA INJ. 5MG/ML 2 ML	ISOFARMA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 677,64	seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
30	400	AMP	METRONIDAZOL INJ. 5MG/ML C/100 ML	J FARMA	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.710,54	dois mil, setecentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos
31	150	AMP	METILERGOMETRINA INJ	NOVASTIS	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 511,40	quinhentos e onze reais e quarenta centavos
32	250	AMP	OXITOCINA 5000UI AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 751,75	setecentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos
33	400	AMP	OXACILINA 500 MG INJ. 10 ML	NOVARFARMA	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.863,50	mil oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
34	400	FR	SOL. DE RINGER C/LACTATO 500ML	FARMACE	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.287,02	dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e dois centavos
35	150	FR	SOL. DE RINGER SIMPLES 500ML	FARMACE	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 944,64	novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
36	900	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	FARMACE	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 3.506,76	três mil, quinhentos e seis reais e setenta e seis centavos
37	800	BOLSA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	FARMACE	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.388,18	três mil, trezentos e oitenta e oito reais e dezoito centavos
38	1.440	BOLSA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	FARMACE	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 7.742,72	sete mil, setecentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos
39	200	BOLSA	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FARMACE	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.389,15	mil trezentos e oitenta e nove reais e quinze centavos




40	250	FR	SORO GLICOSADO 100 ML	FARMACE	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 899,98	oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos
41	400	BOLSA	SORO GLICOSADO 250 ML	FARMACE	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.778,79	mil setecentos e setenta e oito reais e setenta e nove centavos
42	750	BOLSA	SORO GLICOSADO 500 ML	FARMACE	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.240,51	quatro mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta e um centavos
43	50	AMP	SULFATO DE MAGNESIO 10% 10 ML INJ.	ISOFARMA	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 31,76	trinta e um reais e setenta e seis centavos
44	1.000	AMP	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 100 MG INJ.	FARMACE	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 1.270,57	mil duzentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos
45	200	AMP	VITAMINA K 10 MG/1ML INJ.	HIPOLABOR	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 515,59	quinhentos e quinze reais e cinquenta e nove centavos
46	500	FRC	GLICOSE 25% INJ 10ML	FARMACE	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 828,63	oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e três centavos
47	500	FRC	GLICOSE 50% INJ 10ML	FARMACE	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 828,63	oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e três centavos

VALOR TOTAL ----->>

R\$ 77.860,56
setenta e sete mil, oitocentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos
LOTE III- MEDICAMENTO PSICOTROPICO

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	P. UNIT		P. TOTAL	
1	125	COMP	ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG	BIOLAB	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 71,47	setenta e um reais e quarenta e sete centavos
2	125	FR	ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	HIPOLABOR	R\$ 9,23	nove reais e vinte e três centavos	R\$ 1.154,10	mil cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos
3	250	COMP	ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO) 500 MG	BIOLAB	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 328,23	trezentos e vinte e oito reais e vinte e três centavos
4	10.000	COMP	AMITRIPTILINA 25 MG	TEUTO	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 1.482,33	mil quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos
5	4.000	COMP	BIPERIDENO 2 MG	CRISTALIA	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 1.863,50	mil oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
6	7.500	COMP	BROMAZEPAM 3 MG	TEUTO	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 1.747,03	mil setecentos e quarenta e sete reais e três centavos




7	7.500	COMP	BROMAZEPAM 6 MG	E.M.S	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 2.223,49	dois mil, duzentos e vinte e três reais e quarenta e nove centavos
8	7.500	COMP	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	TEUTO	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 3.652,88	três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos
9	1.500	COMP	CARBAMAZEPINA 400 MG COMPRIMIDO	TEUTO	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 1.747,03	mil setecentos e quarenta e sete reais e três centavos
10	75	FRASCO	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	UNIÃO QUIMICA	R\$ 27,11	vinte e sete reais e onze centavos	R\$ 2.032,91	dois mil e trinta e dois reais e noventa e um centavos
11	1.500	COMP	CARBONATO DE LITIO 300 MG	HIPOLABOR	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 1.079,98	mil e setenta e nove reais e noventa e oito centavos
12	1.200	COMP	CITALOPRAM 20 MG	TEUTO	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 381,17	trezentos e oitenta e um reais e dezesseis centavos
13	50	AMP	CITRATO DE FENTANILA 0,5 MG/ML 5 ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 14,82	quatorze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 741,16	setecentos e quarenta e um reais e dezesseis centavos
14	3.800	COMP	CLONAZEPAM 0,5 MG	GEOLAB	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 615,59	seiscentos e quinze reais e cinquenta e nove centavos
15	9.600	COMP	CLONAZEPAM 2 MG	GERMED	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 1.423,03	mil quatrocentos e vinte e três reais e três centavos
16	125	FRASCO	CLONAZEPAM GOTAS 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	HIPOLABOR	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 582,34	quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos
17	3.000	COMP	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	MEDQUIMICA	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 571,75	quinhentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos
18	300	AMPOLA	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG AMP 2 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 667,05	seiscentos e sessenta e sete reais e cinco centavos
19	120	CÁPSULA	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG CPS CAPS	HIPOLABOR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 66,29	sessenta e seis reais e vinte e nove centavos
20	250	AMP	CLORPROMAZINA 5 MG/ML SOL. INJ	HYPOFARMA	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 561,17	quinhentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos
21	50	FRASCO	CLORPROMAZINA 40 MG/ML SOL ORAL	CRISTALIA	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 635,28	seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos




22	4.000	COMP	CLORPROMAZINA 25 MG	CRISTALIA	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 2.541,13	dois mil, quinhentos e quarenta e um reais e treze centavos
23	4.000	COMP	CLORPROMAZINA 100 MG	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 2.710,54	dois mil, setecentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos
24	7.500	COMP	DIAZEPAM 5 MG	SANTISA	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 889,40	oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
25	12.500	COMP	DIAZEPAM 10 MG	SANTISA	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 1.641,15	mil seiscentos e quarenta e um reais e quinze centavos
26	750	AMP	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJET	SANTISA	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 586,95	quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos
27	6.000	COMPRIMIDO	FENITOÍNA 100 MG	HIPOLABOR	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 3.430,53	três mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta e três centavos
28	150	FR	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOL ORAL	UNIÃO QUIMICA	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.168,92	mil cento e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos
29	150	AMP	FENOBARBITAL 100 MG/ML INJE	CRISTALIA	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 679,75	seiscentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
30	7.500	COMP	FENOBARBITAL 100 MG 100 MG	CRISTALIA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 1.905,85	mil novecentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos
31	100	AMP	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 1.619,97	mil seiscentos e dezenove reais e noventa e sete centavos
32	250	FRC	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOL ORAL	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.429,39	mil quatrocentos e vinte e nove reais e trinta e nove centavos
33	7.500	COMP	HALOPERIDOL 1 MG	CRISTALIA	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 2.858,77	dois mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos
34	7.500	COMP	HALOPERIDOL 5 MG	CRISTALIA	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 4.129,34	quatro mil, cento e vinte e nove reais e trinta e quatro centavos
35	3.700	COMP	LEVOMPROMAZINA MALEATO 25MG	CRISTALIA	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 3.525,82	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos
36	2.500	COMP	LEVOMPROMAZINA MALEATO 100 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 4.446,98	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e oito centavos





37	50	FRC	RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	PRATI	R\$ 23,97	vinte e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.198,57	mil cento e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos
38	2.500	COMP	RISPERIDONA 1 MG	PRATI	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 639,52	seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
39	5.000	COMP	RISPERIDONA 2 MG	CRISTALIA	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 1.460,09	mil quatrocentos e sessenta reais e nove centavos
40	2.500	COMP	RISPERIDONA 3 MG COMP	CRISTALIA	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 1.058,81	mil e cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos
41	1.000	COMP	SERTRALINA 50 MG COMP	GEOLAB	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 359,99	trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos
VALOR TOTAL							R\$	61.909,24
sessenta e um mil, novecentos e nove reais e vinte e quatro centavos								

LOTE IV - OUTROS MATERIAIS EM USO EM GERAL

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	P. UNIT		P. TOTAL	
1	50	CAIXA	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	CRAL	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 333,52	trezentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos
2	50	CAIXA	AGULHA 20X5,5 C/100	WILTEX	R\$ 10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 526,18	quinhentos e vinte e seis reais e dezoito centavos
3	20	CAIXA	AGULHA 25X0,6 C/100	LABOR IMPORT	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 199,79	cento e noventa e nove reais e setenta e nove centavos
4	175	CAIXA	AGULHA 25X07 C/100	WLTEX	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.822,30	mil oitocentos e vinte e dois reais e trinta centavos
5	175	CAIXA	AGULHA 25X08 C/100	LABOR IMPORT	R\$ 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.682,12	mil seiscentos e oitenta e dois reais e doze centavos
6	50	CAIXA	AGULHA 30X07 C/100	LABOR IMPORT	R\$ 9,53	nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 476,46	quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos
7	50	CAIXA	AGULHA 30X08 C/100	LABOR IMPORT	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 423,52	quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos
8	50	CAIXA	AGULHA 40X12 C/100	WILTEX	R\$ 12,28	doze reais e vinte e oito centavos	R\$ 614,11	seiscentos e quatorze reais e onze centavos
9	250	FR	ALCOOL 70% 1000ML	ITAJÁ	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.995,62	mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



10	50	FR	ALCOOL 99% ABSOLUTO 1000ML	ITAJÁ	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 444,70	quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos
11	250	FR	ALCOOL GEL 500 ML	ITAJÁ	R\$ 10,07	dez reais e sete centavos	R\$ 2.518,11	dois mil, quinhentos e dezoito reais e onze centavos
12	25	GL	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	APSEN	R\$ 15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 386,46	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos
13	150	ROLO	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	NATHY	R\$ 16,52	dezesseis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.477,60	dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
14	10	UND	APARELHO DE GLICOSIMETRO	ON CALL PLUS	R\$ 88,94	oitenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 889,40	oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
15	100	PCT	ATADURA CREPOM 10X1,20M 13 FIOS C/12	TEXCARE	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 637,40	seiscentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
16	100	PCT	ATADURA CREPOM 12X1,20M 13 FIOS C/12	TEXCARE	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 762,34	setecentos e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos
17	100	PCT	ATADURA CREPOM 15X1,20M 13 FIOS C/12	TEXCARE	R\$ 9,57	nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 957,16	novecentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos
18	100	PCT	ATADURA CREPOM 20X1,20M 13 FIOS C/12	TEXCARE	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 1.270,57	mil duzentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos
19	150	UND	CATETER INTRAVENOSO Nº14 (JELCO)	BIOSANI	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 206,47	duzentos e seis reais e quarenta e sete centavos
20	150	UND	CATETER INTRAVENOSO Nº16 (JELCO)	BIOSANI	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 142,94	cento e quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos
21	150	UND	CATETER INTRAVENOSO Nº18 (JELCO)	SOLIDOR	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 142,94	cento e quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos
22	150	UND	CATETER INTRAVENOSO Nº20 (JELCO)	LABOR IMPORT	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 193,76	cento e noventa e três reais e setenta e seis centavos
23	150	UND	CATETER INTRAVENOSO Nº22 (JELCO)	POLYMED	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 190,58	cento e noventa reais e cinquenta e oito centavos





24	150	UND	CATETER INTRAVENOSO Nº24 (JELCO)	ADVA	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 206,47	duzentos e seis reais e quarenta e sete centavos
25	100	UND	CATETER NASAL TIPO OCULOS	MEDSONDA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 194,82	cento e noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos
26	50	CX	CLAMP UMBILICAL DESC. C/100	WILTEX	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 28,59	vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos
27	75	und	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML C/50	WILTEX	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 492,34	quatrocentos e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos
28	50	UND	COLETOR PERFUROCORTANTE 07 LTS	DESCARBOX	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 230,82	duzentos e trinta reais e oitenta e dois centavos
29	100	UND	COLETOR PERFUROCORTANTE 13 LTS	DESCARBOX	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 559,05	quinhentos e cinquenta e nove reais e cinco centavos
30	50	UND	COLETOR PERFUROCORTANTE 20 LTS	DESCARBOX	R\$ 9,04	nove reais e quatro centavos	R\$ 452,11	quatrocentos e cinquenta e dois reais e onze centavos
31	50	UND	COLETOR UNIVERSAL PARA FEZES E URINA	CRAL	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 23,02	vinte e três reais e dois centavos
32	400	CAIXA	COMPRESSA CIRÚRGICA 7,5X7 C/500 09 FIOS	AMERICA	R\$ 12,81	doze reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.124,62	cinco mil, cento e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos
33	500	UND	EQUIPO MACRO FLEXIVEL C/INJETOR LATERAL	GLOMED	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 751,75	setecentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos
34	1.000	UND	EQUIPO MACRO MULTIVIAS	WILTEX	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 1.207,04	mil duzentos e sete reais e quatro centavos
35	15	UND	ESCOVA COM PVPI DESC.	RIOQUIMICO	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 57,49	cinquenta e sete reais e quarenta e nove centavos
36	400	UND	ESPARADRAPO 10X4,5 CM C/20	MISSNER	R\$ 10,77	dez reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.308,88	quatro mil, trezentos e oito reais e oitenta e oito centavos
37	5	CAIXA	FIO CATGUT CROMADO Nº0 C/AG 3,5 CM C/24	SHALON	R\$ 101,65	cento e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 508,23	quinhentos e oito reais e vinte e três centavos



38	5	CAIXA	FIO CATGUT CROMADO Nº1-0 C/AG 3,5 CM C/24	SHALON	R\$ 116,47	cento e dezesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 582,34	quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos
39	5	CAIXA	FIO CATGUT CROMADO Nº2-0 C/AG 4 CM C/24	SHALON	R\$ 116,47	cento e dezesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 582,34	quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos
40	5	CAIXA	FIO CATGUT CROMADO Nº3-0 C/AG 4 CM C/24	SHALON	R\$ 116,47	cento e dezesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 582,34	quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos
41	5	CAIXA	FIO CATGUT CROMADO Nº4-0 C/AG 4 CM C/24	SHALON	R\$ 116,47	cento e dezesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 582,34	quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos
42	5	CAIXA	FIO CATGUT CROMADO Nº5-0 C/AG 3,5 CM C/24	SHALON	R\$ 101,65	cento e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 508,23	quinhentos e oito reais e vinte e três centavos
43	5	CAIXA	FIO DE ALGODÃO - 0 - C/AG 3,0 CM C/24	SHALON	R\$ 69,05	sessenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 345,26	trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos
44	5	CAIXA	FIO DE ALGODÃO - 2-0 C/AG 3,0 CM C/24	SHALON	R\$ 69,05	sessenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 345,26	trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos
45	5	CAIXA	FIO DE ALGODÃO - 3-0 C/AG 3,0 CM C/24	SHALON	R\$ 69,05	sessenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 345,26	trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos
46	5	CAIXA	FIO DE ALGODÃO - 4-0 C/AG 3,0 CM C/24	SHALON	R\$ 69,05	sessenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 345,26	trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos
47	100	ROLO	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30	CRAL	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 561,17	quinhentos e sessenta e um reais e dezessete centavos
48	25	UND	GEL PARA ULTRASSON 5 KG	FORTSAN	R\$ 38,12	trinta e oito reais e doze centavos	R\$ 952,92	novecientos e cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos
49	500	PCT	GORRO DESC. C/100	HNDESC	R\$ 20,96	vinte reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.482,17	dez mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e dezessete centavos
50	3	KIT	KIT. MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADT.	DARU	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 31,76	trinta e um reais e setenta e seis centavos
51	3	KIT	KIT. MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INF.	DARU	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 33,03	trinta e três reais e três centavos




52	5	CAIXA	LAMINA PARA BISTURI Nº 24 C/100	LABOR IMPORT	R\$ 39,05	trinta e nove reais e cinco centavos	R\$ 195,24	cento e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos
53	500	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 C/200	SURGICARE	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.270,57	mil duzentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos
54	500	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 C/200	SURGICARE	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.270,57	mil duzentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos
55	250	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 C/200	SURGICARE	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 635,28	seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
56	250	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 C/200	MADEITEX	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 635,28	seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
57	400	CAIXA	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100	MEDIX	R\$ 95,29	noventa e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 38.116,98	trinta e oito mil, cento e dezesseis reais e noventa e oito centavos
58	900	CAIXA	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M C/100	MEDIX	R\$ 95,29	noventa e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 85.763,21	oitenta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e um centavos
59	900	CAIXA	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P C/100	MEDIX	R\$ 95,29	noventa e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 85.763,21	oitenta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e um centavos
60	250	CAIXA	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. PP C/100	MEDIX	R\$ 95,29	noventa e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 23.823,11	vinte e três mil, oitocentos e vinte e três reais e onze centavos
61	800	CAIXA	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTICO C/50	WILTEX	R\$ 42,35	quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 33.881,76	trinta e três mil, oitocentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos
62	5	CAIXA	NYLON Nº 0 C/AG 3,0 CM C/24	PROCARE	R\$ 55,24	cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 276,21	duzentos e setenta e seis reais e vinte e um centavos
63	5	CAIXA	NYLON Nº 1-0 C/AG 3,0 CM C/24	PROCARE	R\$ 55,24	cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 276,21	duzentos e setenta e seis reais e vinte e um centavos
64	5	CAIXA	NYLON Nº 2-0 C/AG 3,0 CM C/24	PROCARE	R\$ 55,24	cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 276,21	duzentos e setenta e seis reais e vinte e um centavos
65	5	CAIXA	NYLON Nº 3-0 C/AG 3,0 CM C/24	PROCARE	R\$ 55,24	cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 276,21	duzentos e setenta e seis reais e vinte e um centavos




66	5	CAIXA	NYLON Nº 4-0 C/AG 3,0 CM C/24	PROCARE	R\$ 55,24	cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 276,21	duzentos e setenta e seis reais e vinte e um centavos
67	5	CAIXA	NYLON Nº 5-0 C/AG 3,0 CM C/24	PROCARE	R\$ 55,24	cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 276,21	duzentos e setenta e seis reais e vinte e um centavos
68	5	FR	OLEO DE GIRASSOL 200ML	NUTRIEX	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos
69	5	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100	HOSPIFLEX	R\$ 67,89	sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 339,46	trezentos e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos
70	5	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100	HOSPIFLEX	R\$ 135,57	cento e trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 677,87	seiscentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos
71	300	CAIXA	PROPÉS C/100	HNDESC	R\$ 20,96	vinte reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.289,30	seis mil, duzentos e oitenta e nove reais e trinta centavos
72	15	LT	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	VIC FARMA	R\$ 39,66	trinta e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 594,96	quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos
73	15	LT	PVPI TÓPICO 1000ML	VIC FARMA	R\$ 55,06	cinquenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 825,87	oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos
74	1	UND	RESSUCITADOR ADT. C/ RESERVATÓRIO (AMBÚ)	MIKATOS	R\$ 248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
75	1	UND	RESSUCITADOR INF. C/ RESERVATÓRIO (AMBÚ)	RESGATE	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos
76	1	UND	RESSUCITADOR NEONATAL. C/ RESERVATÓRIO (AMBÚ)	OXIGEL	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos
77	500	UND	SCALP 23 G	SAFER	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 179,54	cento e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
78	25	UND	SONDA DE FOLEY Nº 12 2 VIAS	SOLIDOR	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 127,06	cento e vinte e sete reais e seis centavos
79	25	UND	SONDA DE FOLEY Nº 14 2 VIAS	SOLIDOR	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 127,06	cento e vinte e sete reais e seis centavos






80	25	UND	SONDA DE FOLEY Nº 16 2 VIAS	SOLIDOR	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 127,06	cento e vinte e sete reais e seis centavos
81	25	UND	SONDA DE FOLEY Nº 18 2 VIAS	SOLIDOR	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 127,06	cento e vinte e sete reais e seis centavos
82	25	UND	SONDA DE FOLEY Nº 20 2 VIAS	SOLIDOR	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 127,06	cento e vinte e sete reais e seis centavos
83	25	UND	SONDA DE FOLEY Nº 24 2 VIAS	SOLIDOR	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 127,06	cento e vinte e sete reais e seis centavos
84	5	UND	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	GERATHERM	R\$ 20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	R\$ 103,76	cento e três reais e setenta e seis centavos
85	50	CX	TIRA PARA GLICEMIA C/50	ON CALL PLUS	R\$ 69,97	sessenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.498,66	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos
VALOR TOTAL							R\$	336.687,78
trezentos e trinta e seis mil, seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos								

LOTE VI - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	P. UNIT		P. TOTAL	
1	200	Unidade	Espéculo Vaginal - P	CRAL	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 211,76	duzentos e onze reais e setenta e seis centavos
2	200	Unidade	Espéculo Vaginal - M	CRAL	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 296,47	duzentos e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos
3	500	Unidade	Escova Cervical	KOLPLAST	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 161,04	cento e sessenta e um reais e quatro centavos
4	25	Pacote	Espátula De Ayres	THEOTO	R\$ 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 312,35	trezentos e doze reais e trinta e cinco centavos
5	10	Frasco	Fixador Citológico	ADLIN	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 73,90	setenta e três reais e noventa centavos
6	10	Unidade	Gel Para Ultrasonografia Slr	FORTSAN	R\$ 38,12	trinta e oito reais e doze centavos	R\$ 381,17	trezentos e oitenta e um reais e dezessete centavos
7	8	Caixa	Lancetas Para Punção Digital C/100	G-TECH	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 84,70	oitenta e quatro reais e setenta centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



8	15	Caixa	Lâmina Fosca Microscópica	CRAL	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 93,36	noventa e três reais e trinta e seis centavos
9	10	Rolo	Lençol De Papel Desc. 70cm X 50m	VIP	R\$ 12,28	doze reais e vinte e oito centavos	R\$ 122,82	cento e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos
10	5000	Unidade	Seringa Desc 1ml P/ Insulina	LABORIMPORT	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 1.799,97	mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos
11	5000	Unidade	Seringa Desc 3ml S/Ag	SR	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 1.933,47	mil novecentos e trinta e três reais e quarenta e sete centavos
12	10000	Unidade	Seringa Desc 5ml C/Ag	SR	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 3.811,70	três mil, oitocentos e onze reais e setenta centavos
13	5000	Unidade	Seringa Desc 10ml C/ Ag	SR	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 3.070,53	três mil e setenta reais e cinquenta e três centavos
14	5000	Unidade	Seringa Desc 20ml S/Ag	SR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 3.705,82	três mil, setecentos e cinco reais e oitenta e dois centavos
VALOR TOTAL ----->>							R\$	16.059,07
dezesesseis mil e cinquenta e nove reais e sete centavos								
VALOR TOTAL ----->>							R\$	920.105,46
novecentos e vinte mil, cento e cinco reais e quarenta e seis centavos								

TERESINA, 01 DE MARÇO 2021

DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ 19086670000109 - INSC. EST. 195313674



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com